
Pernambuco , 26 de Novembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2466 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 50 
 

Publicado por: 
Antônio Hermínio Prates de Lima Pontes 

Código Identificador:7980FBF9 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
PORTARIA Nº: 434/2019 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
TRÂNSITO E SEGURANÇA CIDADÃ, por sua responsável 
designada através da Portaria nº: 016/2019, datada de 15 de janeiro de 
2019, no uso de suas atribuições legais, delegadas pelo Prefeito do 
Município de Limoeiro, Estado de Pernambuco, conforme dispõe o 
Decreto Municipal nº: 029/2017, de 01 de setembro de 2017, e, tendo 
em vista o art. 112 e ss, da Lei nº: 6.123, de 20 de julho de 1968 – 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, de 
aplicação subsidiária à Lei Complementar Municipal nº: 001/93. 
  
CONSIDERANDO: O pedido de gozo de Licença Prêmio da 
servidora, a expedição da Certidão do Departamento de Gestão de 
Pessoas e a autorização da Secretaria de origem da servidora. 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º. Conceder, a pedido, LICENÇA PRÊMIO a servidora 
FLÁVIA MARIA DA SILVA PIRES, matrícula nº: 081.647, 
Auxiliar de Serviços Gerais, localizada na Biblioteca Pública 
Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Esportes. 
  
Art. 2º. O período da Licença Prêmio é de 03 (três) meses, a partir de 
01.10.2019 a 01.01.2020. 
  
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Publique-se; Registre-se e Cumpra-se. 
  
PALÁCIO MUNICIPAL CORONEL FRANCISCO HERÁCLIO 
DO RÊGO, em 25 de outubro de 2019. 
  
FERNANDA DE MELO BARBOSA 
Responsável Pela Secretaria Municipal de Administração, Trânsito e 
Segurança Cidadã  

Publicado por: 
Antônio Hermínio Prates de Lima Pontes 

Código Identificador:BB297C5D 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
PORTARIA Nº: 432/2019 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
TRÂNSITO E SEGURANÇA CIDADÃ, por sua responsável 
designada através da Portaria nº: 016/2019, datada de 15 de janeiro de 
2019, no uso de suas atribuições legais, delegadas pelo Prefeito do 
Município de Limoeiro, Estado de Pernambuco, conforme dispõe o 
Decreto Municipal nº: 029/2017, de 01 de setembro de 2017, e, tendo 
em vista o art. 112 e ss, da Lei nº: 6.123, de 20 de julho de 1968 – 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, de 
aplicação subsidiária à Lei Complementar Municipal nº: 001/93. 
  
CONSIDERANDO: O pedido de gozo de Licença Prêmio da 
servidora, a expedição da Certidão do Departamento de Gestão de 
Pessoas e a autorização da Secretaria de origem da servidora. 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º. Conceder, a pedido, LICENÇA PRÊMIO a servidora 
KEILLA CECÍLIA ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE, 
matrícula nº: 082.683, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Esportes. 
  
Art. 2º. O período da Licença Prêmio é de 03 (três) meses, a partir de 
01.10.2019 a 01.01.2020. 
  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Publique-se; Registre-se e Cumpra-se. 
  
PALÁCIO MUNICIPAL CORONEL FRANCISCO HERÁCLIO 
DO RÊGO, em 25 de outubro de 2019. 
  
FERNANDA DE MELO BARBOSA 
Responsável Pela Secretaria Municipal de Administração, Trânsito e 
Segurança Cidadã  

Publicado por: 
Antônio Hermínio Prates de Lima Pontes 

Código Identificador:4494CCF6 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MACAPARANA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Processo Nº: 030/2019. CPL. Tomada de Preços Nº 003/2019. 
Serviços de Engenharia. Homologação da Tomada de Preços Nº 
003/2019, para contratação de empresa de engenharia para elaborar 
projetos básicos e executivos para construção de Aterro Sanitário, 
juntamente com Usina simplificada de Reciclagem e Compostagem de 
Resíduos Sólidos Urbanos, compreendendo as etapas definidas no 
Termo de Referência – Anexo I do edital, e adjudicação de seu 
objeto à empresa: OLIVEIRA & MAYER CONSULTORIA E 
ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA. CNPJ: 17.902.365/0001-04, 
pelo valor de R$ 198.649,20 (cento e noventa e oito mil, seiscentos e 
quarenta e nove reais e vinte centavos). 
  
Macaparana, 25 de novembro 2019. 
  
RICARDO DE ARRUDA LIRA. 
Secretário Municipal de Infraestrutura. 

Publicado por: 
Elvis Olímpio Félix 

Código Identificador:0C88AA13 
 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE NOMEAÇÃO 

 
O Prefeito do Município de Macaparana, Estado de Pernambuco – 
Torna Público a Nomeação dos candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no Concurso Público realizado por esta prefeitura, 
devidamente homologado através do Decreto n°1.154/2019 de 30 de 
outubro de 2019. Os mesmos terão o prazo de 30 dias a contar da data 
de publicação ou recebimento via AR para tomar posse, devidamente 
munidos com os documentos exigidos em Edital e em conformidade 
com a Lei Municipal. 
  
Macaparana, 22 de novembro de 2019. 
  
MAVIAEL FRANCISCO DE MORAIS CAVALCANTI 
Prefeito Municipal 
  
CARGO 03 – DENTISTA 
1° - DANIELLY CANTO DA SILVA 
  
CARGO 09 – MÉDICO PSF 
1° DEBORAH DIAS FRANÇA CAVALCANTI DE MORAIS 
2° ANA CAROLINA VIEIRA DE MELO CAVALCANTI 
 

Publicado por: 
Soniely Monic Carlos 

Código Identificador:A1CA89E8 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MANARI 

 


